

Fra: Carsten Nielsen [mailto:crfn1@hotmail.com]
Sendt: 6. april 2011 10:48
Til: Folketingets Oplysning
Emne: til folketingets sundheds udvalg .

Jeg vil have et sygesikringsbevis...

Mit navn er Carsten Nielsen og jeg er 38 år gammel og er dansk statsborger . Den 1/1 2011 flytter jeg fra Aalborg til Pandrup. Nyder naturen og omgivelserne og det stille " byliv" i UDKANTS DANMARK !!! og er faktisk rigtig godt tilfreds med alt.. Lige indtil det går op for mig, at jeg ikke kan få en læge.. Egentligt har jeg heller ikke lige brug for en, så jeg tænker " det løser sig nok henad vejen".

Desværre får jeg en forværring i en diskusprolaps og ringer til min " gamle " Aalborg læge.. Hun kan ikke hjælpe mig, da jeg nu bor længere væk end 15 km og jeg ikke kan komme ind til hende (kunne ikke holde til blot at sidde op, gå på toilet osv.. pga. smerter) . Jeg kontakter vagtlægen, som ALLERNÅDIGST (efter utallige opkald) kommer forbi, blot for at give mig en morfin-indsprøjtning og går med ordene " Du skal på hospitalet.. Ring til egen læge mandag og bliv indlagt omgående " ... !!!! - hvilket jeg jo ikke kan pga. ovennævnte problematik med 15 km osv. Osv.. HELDIGVIS !!! 2 dage efter og i smertehelvede !!! Er min " gamle" læge så venlig, at hun kontakter Hjørring Sygehus, som sender en ambulance og de indlægger mig.... Senere bliver jeg udskrevet og den hjælpsomme læge på Hjørring Sygehus, giver mig en " livline" idet hun lader mig beholde kontakten til dem, i akut tilfælde, i de næste 3 mdr.

Nuvel.. Det er kun en lille del af det samlede problem. For nu bliver det først rigtigt sjovt !!

I går var jeg forbi en butik der sælger mobil tlf. Jeg tænkte, at jeg ville oprette et tlf. abb. Til min søn.. Jo jo !!! Ingen problem... lige indtil jeg skal fremvise ID.. Jeg har et sygesikringsbevis med min forrige adr. og " gamle " læge på, men har jo skrevet min nuværende folkeregisters adr. på kontrakten.. Og så kan man ikke få lov til at oprette et tlf. abonnement.. Pga. TERRORLOVGIVNINGEN jfr. HVIDVASKNINGSLOVEN !!!! Jeg står måbende og spørg om det virkelig kan være sandt og JA !! det er det. For sjov, går jeg herefter i en anden forretning for at oprette et kvik-lån. (ikke at jeg skal bruge pengene, men for at teste systemet).. Ganske rigtig, jeg får godkendt lånet over internettet, men da jeg skal fremvise kørekort/ pas OG sygesikringsbevis... sker det samme. IKKE GYLDIG - jfr. HVIDVASKNINGSLOVEN siger banken, der skal låne mig pengene.

Jeg kontakter så flg. Borgerservice i Jammerbugt kommune, for at høre om de ikke nok kan finde mig en læge.. - Det kan de ikke og jeg får nærmest , at vide at det ikke er deres problem.. !!??

Ringer til Regions huset for Nordjylland og taler med rigtig mange forskellige mennesker, nogen forstår problemet, men kaster mig alligevel videre i tlf. strømmen og andre siger " ej det kan ikke passe.. Du skal BARE lige ringe til kommunen igen og mht. HVIDVASKNINGSLOVEN , så er det noget pjat !!!.- selvfølgelig kan du da få et sygesikringsbevis !!! " ALDRIG ..har jeg følt mig så LATTERLIG GJORT og forklaret den samme ting om og om igen.. UDEN at der var et seriøst menneske der kunne hjælpe.

Her til morgen d. 6/5 2011 har jeg ringet til SAMTLIGE læger i omegnen af hvor jeg bor og INGEN har kunnet hjælpe mig. Har nærmest bønfuldt min " gamle" læge om at give mig dispensation til at blive der, men det kan/ vil hun ikke, da hun så forpligter sig til, at skulle køre på lægebesøg. Jeg har talt med regionen - har lovet ikke at sige hvem jeg har talt med der, men den pågældende person, bad mig ringe til Jammerbugt Kommune igen, da der hertil morgen er åbnet for tilgang ved en læge i Saltum (som jeg tidligere på morgenen havde kontaktet og fik nej) .. Har ringet til Kommunen, men der står flere 100ére i kø så....!!

Det kan simpelthen ikke være korrekt, at man som borger i DK for det første ikke kan få en læge (og jo ! Jeg har forstået at der er mangel på læger og kan udmærket forstå problematikken omkring dét) MEN at noget som " dumt " som en Terror-lovgivning-Hvidvaskningsloven skal fange mig, blot fordi jeg ikke kan få et nyt sygesikringsbevis...!!!!!!!

Hvad nu hvis : jeg skal købe et hus/ bil og min egen bank skal bruge ID ??.. (for det har de bedt om , selv om de synes det er fjollet)

Eller jeg skal på rejse til sommer og kommer til skade i udlandet, så står jeg med et " Ugyldigt " sygesikringsbevis

Eller min diskusprolaps kræver en ny indlæggelse og vagtlægen igen siger " kontakt din egen læge osv. Osv. ".....

Jeg VIL SIMPELTHEN bare have et sygesikring-bevis !!!

Faktisk så føler jeg mig som en flygtning.. Ingen GYLDIG ID og ingen hjælp at hente nogen steder .. Og ja... Jeg har arbejdet inden for " systemet" , så ved hvordan flygtningen har det !.

Jeg burde faktisk også have en kraftig skatte-nedsættelse, da jeg pt. Ikke KAN bruge det offentlige sundhedsvæsen.. Jeg kan jo ikke blive indlagt, da jeg ikke kan tilses af EGEN læge inden en evt. indlæggelse og derfor ikke koster samfundet penge, på den konto.. Gad vide hvordan jeg stod, hvis jeg hellere ikke havde et kørekort og dermed ikke billede ID ? . Nå ja.. Jeg kunne jo rende rundt med et Pas, men hvad skal jeg med et Pas, tør jo ikke rejse til udlandet og " være dækket af Den Offentlige Sygesikring " !!!..

NÆH.. Jeg vil BARE HAVE ET GYLDIGT SYGESIKRINGS-BEVIS....om så det er Dronningen der skal give mig det.!!

MVH

Carsten Nielsen

Bredgade 24 A

9490 Pandrup.. (og ja !! DET er min adr. selv om mit sygesikringsbevis siger noget andet)

22117765

Brev sendt til
Regionsrådmænd Ulla Astman.
Socialministeren.
Folketingets Socialudvalg.
Borgmester for Jammerbugt Mogens Gade.
TV 2 & Ekstra Bladet.